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Pościg, współdziałanie służb i zatrzymanie kurierów

Katarzyna Zdanowicz
06.05.2025

Trzech kurierów przewożących migrantów zatrzymali funkcjonariusze z
Placówki SG w Rutce -Tartak w czasie majówki. Pierwszego z nich
zatrzymano po pościgu, kolejny zatrzymany został w głębi kraju na
autostradzie A2, trzeci został ujęty we współdziałaniu z służbami
litewskimi.

W sobotę (03.05) patrol z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak, podczas
wykonywania obowiązków służbowych, podał sygnał do zatrzymania się pojazdu marki
Peugeot, na polskich numerach rejestracyjnych. Samochód jechał od strony granicy
polsko-litewskiej. Kierowca zignorował sygnały, przyspieszył i zaczął uciekać. Patrol udał
się w pościg za odjeżdżającym autem, jednocześnie poinformowano inne współdziałające
patrole z placówek SG w Gołdapi, Dubieninkach oraz Policję. Pojazd usiłował zatrzymać
patrol Straży Granicznej z Gołdapi. Kierowca jednak nie zatrzymał się, doprowadzając do
kolizji z pojazdem Straży Granicznej i uciekał dalej. Następnie kierowca uderzył w bramę
jednej z posesji oraz drzewo, wtedy próbował kontynuować ucieczkę pieszo. Po pościgu
został ujęty przez funkcjonariuszy SG z Rutki –Tartak i Gołdapi. Kierowcą pojazdu okazał
się 44-letni obywatel Białorusi, który przewoził trzech pasażerów. Dwóch na tylnym
siedzeniu auta oraz jedną osobę w bagażniku. Jak się okazało w trakcie wykonywanych
czynności wszyscy przewożeni mężczyźni to obywatele Egiptu. Cudzoziemcy nie posiadali
dokumentów uprawniających ich do przekroczenia granicy polsko-litewskiej i przebywania
na terenie Polski. W związku z powyższym, po wykonaniu niezbędnych czynności, zostali
przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Obywatel Białorusi usłyszał zarzuty za
pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy za co grozi do 8 lat
pozbawienia wolności. Decyzją sądu został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące.
Mężczyzna odpowie także za niezatrzymanie się do kontroli drogowej, za które zgodnie z
kodeksem karnym grozi do 5 lat pozbawienia wolności. Ponadto, otrzymał decyzję
zobowiązującą go do powrotu do kraju pochodzenia oraz zakaz wjazdu na terytorium
Polski i państw Schengen na okres 10 lat.

Kolejnego kuriera zatrzymano na terenie kraju po informacji przekazanej przez
funkcjonariuszy z Placówki SG w Rutce-Tartak. Obywatel Ukrainy przewożący czterech
cudzoziemców, którzy nielegalnie dostali sie do naszego kraju, został zatrzymany przez
funkcjonariuszy z Placówki SG w Łodzi na autostradzie A2.



Ponadto, podczas wykonywania czynności służbowych w pobliżu granicy polsko-litewskiej,
funkcjonariusze z Rutki-Tartak zauważyli pojazd marki Toyota, zbliżający się do granicy
państwa od strony Litwy. Kierowca na widok patrolu zatrzymał się po stronie litewskiej,
nie przekraczając granicy. Poinformowano stronę litewską o zaistniałej sytuacji. Litewskie
służby skontrolowały pojazd. Kierowcą był obywatel Ukrainy, a w pojeździe znajdowało się
czterech obywateli Afganistanu, bez dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu
na terytorium Schengen. Dalsze czynności prowadzi strona litewska.

W 2025 r. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 14
pomocników i organizatorów w nielegalnym przekroczeniu polsko – litewskiej granicy.
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